REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

N J 452 Prot. Gjirokastér, mé .07 /AL /2020
VENDIM

N7 | aatel7, /2. 2020

MIRATIMI I HAPJES SE PROGRAMEVE TE CIKLIT TE PARE “BACHELOR”,
PROGRAMEVE ME KARAKTER PROFESIONAL DHE PROGRAMEVE TE
STUDIMIT NE CIKLIN E DYTE “MASTER?, “MASTER PROFESIONAL” DHE
“MASTER I SHKENCAVE” ,PAS PERFUNDIMIT TE REGJISTRIMEVE PER VITIN
AKADEMIK 2020 - 2021

N& mbeshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 “ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1é larté né Republikién e Shgipérisé 7, dhe n& zbatim t& udhézimin nr. 15, daté 26.05.2020 , disa shtesa
dhe ndryshime n& udhézimin nr. 10, daté 15.05.2019, pér procedurat e aplikimit dhe regjistrimit né
Instucionet ¢ Arsimit ® Lartg i ndryshuar, udhézimit nr. 17, daté 23.06.2020, pér disa ndryshime né
udhézimin nr. 10, daté 15.05.2019 dhe udh&zimit ar. 17 daté 30. 07. 2019 , me nr. 7655/1 Prot. €
MARS-s&  Pér disa shtesa dhe ndryshime ne udhézimin nr. 10 daté 15.05.2019, Pér procedurat e
aplikimit dhe te regjistrimit n€ programet e ciklit t& paré t& studimeve, n€ programet € studimeve me
karakler profesional, si dhe ng programet e integruara € ciklit t& dyté & studimeve, ng institucionet e
arsimit & lartg » , urdhérit t&¢ pérbashkét nr. 02, daté 02.07.2020, pér miratimin e kalendarit pér
procedurat e aplikimit dhe t§ regjistrimit n& programet e ciklit t& paré 8 studimeve, n& programet e
studimeve me karakter profesional, né programet e integruara t€ ciklit t& dytg & studimeve si dhe né
programet e ciklit t& dyt& (& studimeve né Institucionet e Arsimit t& Larté pér vitin akademik 2020 -2021,

dhe urdhérit t& pérbashkét nr. 4, daté 30.09.2020 , pér njé ndryshim n& urdhérin e pérbashkét nr. 2 daté
02.07.2020 “ P&r miratimin e kalendarit pér procedurat e aplikimit dhe & regjistrimit né programet e ciklit
18 paré 18 studimeve, ng programet e studimeve me karakter profesional, si dhe ng programet e integruara

& ciklit t& dyté t& studimeve né institucionet e arsimit t& lart& pér vitin akademik 2020-20217, si dhe

e
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Vendimit nr. 418, daté 10.05.2017 “Pér Standartet, kriteret dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin,
ndarjen, bashkimin ose mbylljen e institucioneve 1€ arsimil té larté dhe té degéve té tyre ”, Vendimit nr.
41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit 1€ ofiuara nga institucionet e arsimit té
larté” dhe Vendimit nr. 879 , daté 18. 12. 2019 , pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41, daté
24.01.2018 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér elementét e programeve 1€ studimil € ofruara nga Institucionet
e Arsimit té Larté” ;
Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej n& mbledhje e tij t& datés, 09. 12. 2020, diskutoi rreth
regjistrimeve t& reja né programet e studimit t& ciklit t& paré & Universiteti “Eqrem Cabej ” ofron pér
vitin akademik 2020 - 2021, pas pérmbylljes t& t& gjitha fazave t€ regjisrimeve n& zbatim t& udh&zimeve t€
sipércituar.
Pas diskutimeve pér njé numér t& ulét t& studentéve t& regjistruar né programet ¢ studimit n& fushén e
mésuesisé , e cila vien si pasojé e rritjes s& kriterit t&€ notés mesatare né zbatim t& vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 436, daté 03.06.2020 “Pér pércaktimin e kriterit té nolés mesatare pér pranimin e
kandidatéve né programet e studimeve té ciklit té paré dhe né programet e integruara té studimeve né
ciklit ¢ dyté ose transferimin e studimeve né vitet e ndémjetme té kétyre programeve, né institucionet e
arsimit t& larté, pér vitin akademik 2020-2021 e né vijim » Senati Akademik i Universitetit “Eqrem
Cabej 7,

VENDOSI:

1. T& miratojé hapjen e atyre programeve t& studimit t€ cilat kané njé numér & ulét € studenteve t&
regjistruar pér vitin akademik 2020 — 2021 & ciléve u shtohet edhe numri i studentéve sipas
kategorive si méposhté:

- Té transferuar

- Me program t& dyté studimi

- Pérsérités né vitin e paré

- Rifillim studimesh ng vitin e par€.

2. Bashkangjitur kétij vendimi gjendet dhe tabela pérmbledhése pér vitet e para n€ t€ gjitha
programet e studimit g& ofron Universiteti “Eqrem Cabej” .

3. Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit t& Universitetit “Eqrem Cabej”.
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